
 

Z á k l a d n í  š k o l a  a  S l a m ě n í k o v a  m a t e ř s k á  š k o l a  R a d s l a v i c e ,  

p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  

Š k o l n í  5 ,   7 5 1  1 1   R A D S L A V I C E  
  

 

 

 

 
mobil:   731 714 661, 778 722 332 

  

e-mail:  skola@radslavice.cz 

  

webové stránky: http://www.skola.radslavice.cz 

  
 

V souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném  a  jiném  vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších  předpisů,  předkládám:  

Školské  radě  Základní  školy a  Slaměníkovy mateřské školy Radslavice   a  Obci Radslavice  
 

  

     Výroční zprávu o činnosti školy 

         za školní rok 2021/2022 

  

 
Zpráva o škole byla projednána pedagogickou radou dne: 29. 8. 2022 

Zpráva o škole byla schválena Školskou radou dne: 8. 9. 2022 

 

 

 

 
zpracovala: 

Mgr. Ivana Zenáhlová 

ředitelka školy 

  

 

V Radslavicích  23. 8. 2022 



 

 

1)     Základní údaje o škole 

1.1    Charakteristika školy 
 

 

Název školy 

Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice, 

příspěvková organizace 

Adresa školy Školní 5 

IČ 70994382 

Bankovní spojení 181674724/0300 

Mobil ředitelství/ škola 731714661/ 778722332 

E-mail skola@radslavice.cz 

Adresa internetové stránky www.skola.radslavice.cz 

Ředitel školy Mgr. Ivana Zenáhlová 

 

Zástupce ředitele v době jeho 

nepřítomnosti  

Mgr. Květoslava Němečková  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 20.3.1996 

Název zřizovatele Obec Radslavice, IČO: 00301884 

Součásti školy  ZŠ, ŠD, SMŠ, ŠJ 

IZO ředitelství  102592811 

Účetní  

VŠJ pověřená podle §124  

Jana Štičková  

Marie Dýmalová  

Učitelka pověřená organizací 

Slaměníkovy MŠ podle § 124 

Helena Otáhalová 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Poskytování základního vzdělání. 

Zajišťování výchovné činnosti ve volném čase – školní družina, 

zájmové kroužky. 

Metodik prevence Mgr. Květoslava Němečková 

Koordinátor EVVO Mgr. Jitka Blažková 

1.2 Součásti školy 
 

součásti školy Kapacita Skutečný stav  

Základní škola 120 82 

Školní družina   70 70 

Slaměníkova MŠ   51 51 

Školní jídelna 185 177 

 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5  82 16 

Školní družina 3  70               23 

Slaměníkova MŠ 3  51              17 

 

Zájmové útvary Vyučující Počet žáků 

Keramika Lenka Holubková 28 

Slavíček Mgr. Květoslava Němečková 17 

Tanečky Zuzana Sušeňová 14 

Dopravní výchova Mgr. Pavlína Štěpánová\/ 

Kamil Kopřiva 

18 

Hra na flétnu Mgr. Pavlína Štěpánová\/ 

Kamil Kopřiva 

8 

Anglická konverzace  

mladší žáci 

Mgr. Pavlína Štěpánová\/ 

Kamil Kopřiva 

9 

Anglická konverzace st. žáci Mgr. Magda Talavášková 13 

Dramatický kroužek Veronika Zmidlochová 13 



 

Klub zábavné logiky a 

deskových her 

Lenka Holubková 7 

Přírodovědný kroužek Mgr. Jitka Blažková 13 

Začínáme s němčinou Zuzana Sušeňová 19 

Začínáme s angličtinou v MŠ Romana Šramová 14 

 

1.4 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny 5 učeben, 2 herny 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

1 učebna výpočetní techniky s interaktivní tabulí, 

5 učeben s interaktivními tabulemi, divadelní sál 

v půdní vestavbě 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště školní dvůr, zahrada, školní hřiště 

Sportovní zařízení škola nemá vlastní tělocvičnu, k výuce TV 

využíváme místní sokolovnu  

Dílny a pozemky environmentální učebna na školním dvoře se 

záhonky na zeleninu, včelí hájek s bylinkovými 

záhony nedaleko budovy MŠ  

Žákovský nábytek výškově stavitelné lavice a židle ve všech 

učebnách, všechny učebny byly vybaveny novým 

nábytkem na zakázku 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

dobré vybavení učebními pomůckami, hrami, 

sportovním náčiním, sportovní nářadí je umístěno 

v kabinetu TV ve škole a v kulturním domě 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty fond učebnic je pravidelně obměňován 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben  vybavení učeben je vyhovující 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

PC učebna v půdní vestavbě vybavena 

moderními počítači 

Investiční rozvoj Obec Radslavice investovala finanční prostředky 

na rekonstrukci místní sokolovny, která bude již 

více využívána jako kulturní dům ke kulturním 

akcím. Dále investovala do zařízení nové učebny 

v půdní vestavbě budovy, kde byla potřeba 

oprava podlahy, pořízení klimatizace a 

technického vybavení. V mateřské škole obec 

věnovala finanční prostředky na revitalizaci 

pozemku za budovou MŠ k zařízení přírodní 

zahrady s herními prvky pro děti. 

Komentář:  

      Materiálně technické zajištění školy je na dobré úrovni. Obecní úřad dbá na technický stav 

budovy. Škola po všech stránkách hygienické normy splňuje. Trvalá výjimka je udělena na využívání 

objektu místní sokolovny pro výuku TV, protože škola nemá vlastní tělocvičnu. Obec Radslavice 

nechala vypracovat projekt na rekonstrukci budovy se zřízením sportovní haly spojený s 

výstavbou nových šaten pro žáky. Sportovní hala by vyřešila dlouhodobý problém s nevyhovujícím 

zázemím  nejen pro výuku TV, ale i pro sportovní zájmové kroužky, pohybové hry v rámci ŠD a 

školní soutěže a turnaje. V tomto školním roce byl přepracován rozpočet projektu z důvodu velkého 

zdražení stavebních materiálů. Obec Radslavice bude i nadále usilovat o získání dotací na tento 

projekt. 

Za budovou školy je pro děti určena školní zahrada s herními prvky, altánkem, skluzavkou, 

lanovkou, lanovou pyramidou, hřištěm s umělým povrchem na volejbal, nohejbal nebo vybíjenou 

využívaná převážně školní družinou. Při hezkém počasí slouží pro výuku venku na čerstvém vzduchu 

environmentální učebna na školním dvoře. Areál hřišť opodál zahrnuje dvě hřiště (velké na malou 

kopanou a malé - dopravní). Hřiště mají travnatý a asfaltový povrch. V blízkosti MŠ se nachází Včelí 

hájek s dětskými herními prvky a s bylinkovými záhonky, o které se starají žáci ZŠ a děti MŠ v rámci 

pracovních činností.  

         Škola má svou kuchyň, žáci a zaměstnanci se stravují v jídelně Slaměníkovy MŠ. Bylinky         

ze včelího hájku jídelna využívá k přípravě nápojů a čajů. 



 

         V červnu - srpnu 2022 proběhlo zařízení nové učebny v půdní vestavbě budovy. Obec 

Radslavice vyčlenila nemalé finanční prostředky na opravu podlahy, pořízení klimatizace a 

potřebného technického vybavení.  

Ve sborovně byla pořízena nová kvalitní kopírka, kterou mohou využívat pedagogové              

pro potřeby výuky. 

Škola vlastní keramickou pec, chybí keramická dílna. Kroužek keramiky je vyučován 

v prostorách ŠD. 

        Ředitelka je zvána na zasedání kulturní a školské komise, pravidelně se účastní zasedání 

obecního zastupitelstva, podílí se na kulturních akcích konaných v obci. 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 10. 11. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Předseda Ing. Pavel Kovač 

 

1.6 Údaje o občanském sdružení při škole- SPZŠ Radslavice 

Registrace 22. 1. 1992 

Zaměření Poskytuje materiální pomoc se zaměřením na 

zlepšování školního prostředí a pedagogické 

činnosti. Poskytuje finanční pomoc při 

mimoškolních výchovných, vzdělávacích a 

sportovních akcích. Napomáhá při výchově žáků, 

vyjadřuje se k práci školy. Vyvíjí činnost na 

území ČR. Uvedené aktivity koordinuje 

s ředitelstvím školy. 

Kontakt Tomáš Petr 

 

2) Vzdělávací program 

 

vzdělávací program zařazené ročníky 

ŠVP PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ:  Škola pro všechny  

ŠVP PV: Svět kolem nás je plný krás 

5 

3 

Komentář:  

Zaměření školy 

 výuku cizích jazyků     

 práci s výpočetní a komunikační technikou 

 alternativní výuku matematiky dle Prof. Milana Hejného 

 inkluzivní a integrované vzdělávání, vytváření podmínek pro talentované žáky i žáky s různým 

druhem postižení   

 učíme žáky takové znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v životě  

 činnostní učení 

 projektové vyučování      

 zdravý životní styl 

 zájmová činnost 

Klademe důraz na kvalitní všeobecné a rovné vzdělání pro všechny.  

Nepreferujeme pouze intelektuální nadání, ale podporujeme i žáky s jiným druhem nadání, jako je 

hudební, pohybové, manuální, estetické.  Provádíme rozumnou integraci dětí s vývojovými poruchami 

učení a chování. Nadaným žákům se snažíme vytvářet podmínky pro jejich rozvoj. U všech žáků 

zařazujeme do výuky samostatnou práci, skupinovou práci, projektové vyučování. Usilujeme o rozvoj 

logického myšlení, praktické využití znalostí v běžném životě, zaměřujeme se na dovednost 

komunikace a spolupráce, v čemž nám velmi pomáhá výuka matematiky dle prof. Hejného.   

Účastníme se různých soutěží na školní i okresní úrovni. Podporujeme prezentaci žáků na veřejnosti,   

a tím dbáme na rozvoj jejich nadání.  

Vedeme žáky k aktivnímu občanství, k dodržování tradic a zvyků. Účastníme se vzpomínkových akcí 

a slavností, kde vystupují naši žáci s programem. Podporujeme a tvoříme kulturní život v obci. 



 

 

3) Přehled pracovníků školy-personální údaje 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet fyzických pracovníků celkem            24 z toho 2 na MD 

Počet učitelů ZŠ            7 

Počet vychovatelů ŠD            6   

Počet správních zaměstnanců ZŠ            2 

Počet učitelek MŠ            5 

Personální podpora - šk.asistent            3 

Počet pracovníků kuchyně            3 

Počet správních zaměstnanců MŠ            1 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

 pracovníci 
Funkce Úvazek 

Roků  

ped. praxe 

Stupeň vzdělání 
Aprobace 

3 Učitelky ZŠ        2,409 nad  25 VŠ učitelství 1.st. 
2 Učitelka ZŠ 3 do 25 let VŠ učitelství 1.st. 

1 Učitelka ZŠ 0,545 nekvalifikovaná SPgŠ předškolní         

a mimoškolní 

pedagogika 

2 Vychovatel    0,069 nad 25let VŠ učitelství 1.st. 

 

1 Vychovatel    0,14 do 25 let VŠ učitelství 1.st. 

 

1 Vychovatel    0,781 do 25 let  SEŠ + 

2 roky 

vychovatelství 

vychovatel 

1 Vychovatel    0,6593 do 25 let SPgŠ 

 

vychovatel 

 

1 Vychovatel    0,73 do 25 let SPgŠ 

 

předškolní         

a mimoškolní 

pedagogika  

2 Učitelka SMŠ    1,966 do 25 let SPgŠ učitelství pro PV 

2 

 

Učitelky SMŠ 

 

   2 

 

nad 25 let 

 

SPgŠ učitelství pro PV  

1 Učitelka SMŠ    1 do 25 let VŠ vysoká škola 

ped.směru 

1 Speciální 

pedagog 

0,1818 do 25 let VŠ vysoká škola 

spec.ped. 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně      85,84 Učitelé 1. stupně  85,84 

Vychovatelky ŠD     100 Vychovatelky ŠD 100 

Učitelé MŠ     100 Učitelé MŠ 100 

 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 100 

Matematika 100 

Prvouka 100 



 

Přírodověda 100 

Vlastivěda 100 

Hudební výchova 100 

Výtvarná výchova 86 

Pracovní výchova 80 

Tělesná výchova 0 

 

3.4 Přehled pracovníků ZŠ 

 

 

 

 

 

 

jméno a příjmení aprobace funkce ve školním roce 

Mgr.  Ivana Zenáhlová  Učitelství pro 1.stupeň Ředitelka školy/ třídní učitelka  

 

Mgr. Jitka Blažková Učitelství pro 1.stupeň Třídní učitelka / vychovatelka 

 

Mgr. Květoslava Němečková Učitelství pro 1.stupeň Třídní učitelka/vychovatelka 

 

Mgr.  Eliška Petrášová 1.-5.roč.NŠ Třídní učitelka  

 

Mgr. Pavlína Štěpánová\/ 

Kamil Kopřiva 

Učitelství pro 1.stupeň Třídní učitelka / vychovatelka 

 

Veronika Zmidlochová SPgŠ- předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Vychovatelka 

Asistent pedagoga  

Lenka Holubková 

 

SEŠ-všeobecná ekonomika 

kurz pro asistenty pedagoga 

PF UP- studium vychovatelství 

Vychovatelka 

Asistent pedagoga 

Zuzana Sušeňová 

 

SPgŠ-vychovatelství Učitelka ZŠ/vychovatelka 

 

Ivana Zapletálková Kurz pro asistenty pedagoga Asistent pedagoga 

 

Helena Otáhalová 

 

SPgŠ-vychovatelství, učitelství 

pro MŠ 

Učitelka MŠ 

 

Marie Kratochvilová 

 

SPgŠ – učitelství pro MŠ 

 

Učitelka MŠ 

 

Tereza Janušová 

 

SPgŠ – učitelství pro MŠ 

VŠ – učitelství MŠ 

Učitelka MŠ 

 

Mgr. Hana Petrová  VŠ  Speciální pedagogika/ 

SPgŠ – učitelství pro MŠ 

 

Učitelka MŠ 

 

Romana Šramová SPgŠ – učitelství pro MŠ 

 

Učitelka MŠ 

Mgr. Jana Zvědělíková, Ph.D. UP Olomouc - Speciální 

pedagogika 

Speciální pedagog 

Jana Štičková SOŠ a SOU –obchodník 

obchodnice 

Účetní 

 

Jaromír Dýmal ISŠ- výpočetní technika Správce počítačové učebny 

Marie Dýmalová ISŠ- výpočetní technika Vedoucí školní kuchyně 

Veronika Benová SOŠ Školnice ZŠ 

Hana Hodisová SOŠ Školnice MŠ 
Růžena Remešová SOŠ Kuchařka 
Kamila Vybíralová SOŠ Kuchařka 



 

3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

 

nástupy a odchody počet 

nástupy  1 

odchody 0 

 

4) Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí                 

s nástupem po odkladu 

počet odkladů pro školní 

rok  

2022/ 2023 

2 28 4 4 

K zápisu do 1.třídy se dostavilo 32 uchazečů. 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

Na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 

soukromá gymnázia 0 

církevní gymnázia 0 

 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu za I. pololetí 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Počet známek s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.   14 0 14 0 0 0 

2.   22 0 22 0 0 0 

3.   11 0 11 0 0 0 

4.   18 8 10 0 0 0 

5.   16 3 13 0 1 0 

Celkem   81 11 70 0 1 0 

 

Přehled o prospěchu za II. pololetí 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Počet známek s 

dostatečnou  

Nehodnoceno 

1.   15 0 15 0 0 0 

2.   22 0 22 0 0 0 

3.   11 0 11 0 0 0 

4.   18 4 14 0 0 0 

5.   16 2 14 0 1 0 

Celkem   82 6 76 0 1 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled o chování za I. pololetí 

 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

1.   14 0 0 0 0 0 

2.   22 0 0 0 0 0 

3.   11 0 0 0 0 0 

4.   18 0 0 0 0 0 

5.   16 0 0 0 0 0 

Celkem   81 0 0 0 0 0 

 

Přehled o chování za II. pololetí 

 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

1.   15 0 0 0 0 0 

2.   22 0 0 0 0 0 

3.   11 0 0 0 0 0 

4.   18 0 0 0 0 0 

5.   16  0 1Cena roku 0 0 0 

Celkem   82 0 1 0 0 0 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách I. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených  

hodin na žáka 

1-5.ročník 4 062 50,15 0 0 

 

Údaje o zameškaných hodinách II. pololetí 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených  

hodin na žáka 

1-5.ročník 

 

4 201 51,23 0 0 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

S vývojovými poruchami chování 5.ročník 1 

S vadami řeči, zraku 1.ročník 2 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení 2.ročník 

3.ročník 

4.ročník  

1 

1 

2 

 

5.4 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

a)Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) odpovídá hygienickým požadavkům 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami probíhá dle IVP 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků probíhá dle ŠVP 

školní řád, klasifikační řád je zpracován dle platné legislativy 



 

informační systém vůči žákům a rodičům webové stránky, facebook školy,  

školní informační systém ŠkolaOnline, 

školní vitrína, inf. tabule, tř. schůzky, 

konzultační hodiny 

činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, chůvy a 

asistenta pedagoga, spolupráce s PPP a SPC 

Personální podpora speciálního 

pedagoga a asistentů pedagoga/ 

spolupráce s PPP a SPC 

prevence sociálně-patologických jevů je zpracován MPP, na škole pracuje 

metodik prevence 

klima školy příjemné a bezpečné místo, kde učitel, 

žák a rodič jsou partnery 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-

vzdělávacího procesu 

dle plánu práce a pedagogických porad 

 

 

b)Průběh a výsledky vzdělávání 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání v souladu 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního vzdělávání  v souladu 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu 

stavu třídy, respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

v souladu 

konkretizace cílů ve sledované výuce v souladu 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata v souladu 

 

c)Materiální podpora výuky 

 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky 

a k činnostem 

na dobré úrovni 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a identity 

žáků 

na dobré úrovni 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky na dobré úrovni 

Komentář: Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními 

pomůckami, při výuce různých předmětů je využíván výukový 

SW. Škola nakoupila nové výukové programy Didakta využívané 

i na školních tabletech. V tomto školním roce škola zakoupila 20 

školních tabletů. Pro další studium a práci žáků i pedagogů je 

k dispozici dobře vybavená obecní knihovna a školní knihovna. 

Literatura, učebnice, učební pomůcky a výukový SW jsou 

průběžně doplňovány o nové. Na škole je PC učebna s 15 

žákovskými stolními počítači. Všechny učebny jsou 

vybaveny interaktivními tabulemi. Jiné odborné učebny na škole 

nejsou. Třídní učitelé mají vše potřebné ve svých třídách. Škola 

nemá kabinet s učebními pomůckami, jako kabinet slouží 

vestavěné skříně v učebnách v půdní vestavbě. Učitelé mají své 

zázemí ve sborovně s potřebnou technikou pro učitele, sklad 

materiálu k výuce VV a PČ. Ve všech třídách a ŠD byl obnoven 

školní nábytek. Pro výuku přírodovědných předmětů slouží 

environmentální učebna na školním dvoře. 

 

d)Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin zodpovídají učitelé 

sledování a plnění stanovených cílů ředitel i ostatní pedagogové 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance 

priorita 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení 

do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 

zkušeností 

priorita 



 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, 

manipulování, objevování, práce s chybou 

zakotveno v ŠVP, nová metoda výuky 

matematiky dle profesora Milana 

Hejného 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální prolínání forem práce 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako zdroje 

informací 

každoročně se pedagogové vzdělávají 

v nových metodách a formách práce 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků dodržuje se  

forma kladení otázek evokující 

 

e)Motivace žáků 

aktivita a zájem žáků o výuku individuální  

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) ano 

využívání zkušeností žáků ano 

vliv hodnocení na motivaci žáků velký vliv 

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace práce s portfoliem 

osobní příklad pedagoga kladen velký důraz 

  

f)Interakce a komunikace 

 

klima třídy příjemné a bezpečné místo, kde učitel, 

žák a rodič jsou partnery 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a 

žáky i mezi žáky navzájem 

ano 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, diskuse ano, využívání komunitních kruhů a 

třídních hodin 

vzájemné respektování, výchova k toleranci ano 

 

g) Hospitační činnost 

 

pracovník počet hospitací 

Ředitel školy    17 

Ostatní pracovníci    0 

celkem    17 

Komentář:  

                                                                     

 

 

Ředitelka školy hospitovala ve všech ročnících 

školy v hodinách ČJ, M, AJ, PRV, PŘ, VL.              

Dále prováděla kontrolní činnost formou zadání 

písemných prací v 1. a 2. pololetí šk. roku 

v předmětech JČ a M. Také hospitovala u 

nekvalifikované učitelky v hodině TV a ve 

všech odděleních MŠ.  

                                                                                                           

 

h) Výsledky srovnávacích prověrek: 

Český jazyk - 1. pololetí 

 

Ročník  1.  2.  3.  4.  5.  

Známka Opis   Přepis Diktát Diktát Mluv. Diktát Mluv. Diktát Mluv. Diktát Mluv. 

1 10 10 10 10 17 4 8 8 9 7 4 

2 0 0 1 9 4 5 1 7 6 5 9 

3 0 0 0 3 1 0 0 2 3 3 3 

4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr 1,0 1,0 1,0 1,68 1,27 1,55 1,11 1,77 1,66 1,87 1,93 

 

Celkový průměr školy: 1,44 

 



 

Matematika - 1. pololetí 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Známka    A         G A         G 

1 13 17 8 5          9  4         11 

2 0 4 1 8          3  6         2 

3 0 1 0 1          0  3         3 

4 0 0 0 0          2  1         0 

5 0 0 0 0          0  0         0 

Průměr 1,0 1,27 1,11 1,71    1,64 2,07     1,5 

 

Celkový průměr školy: 1,47 

 

Český jazyk- 2. pololetí 

 

Ročník  1.  2.  3.  4.  5.  

Známka Opis   Přepis Diktát Diktát Mluv. Diktát Mluv. Diktát Mluv. Diktát Mluv. 

1 11 12 10 10 11 5 6 7 6 6 4 

2 2 1 3 8 10 3 3 7 3 5 8 

3 0 0 0 3 0 2 1 1 6 4 2 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr 1,15 1,08 1,2 1,67 1,47 1,7 1,5 1,5 1,87 2,0 2,13 

 

Celkový průměr školy: 1,57 

 

Matematika - 2. pololetí 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Známka    A          G A          G 

1 11 8 8 7           8 5           5 

2 3 9 3 6           4  9           7 

3 0 4 0 2           4 2           4 

4 0 0 0 1           0 0           0 

5 0 0 1 0           0 0           0  

Průměr 1,2 1,8 1,54 1,81    1,75   1,93      2,0 

 

Celkový průměr školy: 1,72 

  

Celkově lze konstatovat, že žáci zdejší školy mají výsledky v matematice i v jazyce českém vyrovnané.  

 

i) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu Škola pro všechny: 

Žáci vykazují dobré výsledky v klíčových kompetencích, které má náš ŠVP Škola pro všechny předepsané. 

ŠVP prošel postupně několika inovacemi. Pro školní rok 2021/2022 jsme měli již 4. vydání, jehož platnost 

končí dnem 31. 8. 2022. Opět bude ale zaměřen na rozvíjení zájmu o cizí jazyky, utváření komunikačních 

dovedností žáků jak v mateřském, tak v cizím jazyce, rozvíjení potřeby pozitivního chování k lidem podle 

norem etiky, bude podporovat zodpovědný vztah k životnímu prostředí i k přírodě, k logickému myšlení 

nejen v oblasti matematických věd, ale i v praktickém životě a digitální gramotnosti. Nově má tedy škola 

vypracovaný ŠVP ZV Škola pro zvídavé v programu ČŠI InspIs  na základě Revize ŠVP dle pokynů 

MŠMT. Úroveň naplňování cílů ŠVP je také zhodnocena ve výsledcích elektronického testování žáků              

5.roč. SCIO a testy ČŠI.  

 

 



 

 

Závěry z výstupního hodnocení výsledků vzdělávání žáků 5. ročníku v  elektronickém testování SCIO 

v měsíci květnu 2022 a z Výběrového zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ČŠI v červnu 2022: 

 

 
 

 
 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 – 5. ročník Český jazyk: nadprůměrná úspěšnost školy, 

výsledky žáků patří mezi  10 % nejúspěšnějších ze všech testovaných škol.   

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 – 5. ročník Obecné studijní předpoklady: nadprůměrná 

úspěšnost školy, žáci pracují nad své možnosti, využívají maximálně svůj studijní potenciál.  

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 – 5. ročník Matematika nadprůměrná úspěšnost školy, 

výsledky žáků jsou na vyšší úrovni než u 80 % testovaných škol.   

 

Dosaženými výsledky v testování patří naše škola mezi 10% nejúspěšnějších škol zapojených do SCIO 

testování.  Naši žáci využívají dobře svůj studijní potenciál, výsledky žáků odpovídají jejich studijním 

předpokladům. 



 

 

Naše škola byla vybrána ČŠI k výběrovému testování žáků 5. ročníku na konci šk. roku 2021/2022. 

Zapojených bylo více než 50 000 žáků 5. roč. z celé ČR. Primárním cílem výběrového zjišťování bylo 

poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky na probrané učivo 

zahrnuté v testu, i když test samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět).              

Jednotlivé grafy ukazují úspěšnost řešení úloh žáků naší školy v jednotlivých oblastech zahrnutých             

do rámce výsledků všech testovaných žáků.  

 

      Průměrná úspěšnost žáků naší školy v Českém jazyce: 81 % 

 
 

 

 

      Průměrná úspěšnost řešení úloh z Matematiky: 72 %  

 
 

 

 

 

 



 

 

     Průměrná úspěšnost žáků naší školy v úlohách Dovedností usnadňující učení: 69 % 

 
6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

6.1 Monitoring rizikového chování mezi žáky 

 

                                                   ano/ne         hodnotící komentář   

Provádíme monitoring výskytu 

rizikového chování u žáků: 

ano rozhovory, ankety 

- užívání návykových látek ano komunitní kruhy, projektové dny 

- šikana či projevy agresivity ano týdenní setkání žáků s ředitelkou školy, projektové dny, 

komunitní kruhy 

- jiné (jaké):domácí prostředí ano komunitní kruhy 

 

6.2. Pravidla  

                                                 ano/ne           hodnotící komentář 

Problematika rizikového chování 

je ve školním řádu školy 

ano probíráno na třídních hodinách, týdenní setkání žáků 

s ředitelkou školy 

Škola má krizový plán postupu 

v případě výskytu rizikového 

chování 

ano Učitelé seznámeni 

- pro výskyt šikany mezi žáky ano Vyvěšeno na webových stránkách školy 

- pro jiné (jaké): ano Program pro mapování rodinného prostředí 

 

6.3. Financování MPP 

                                                          ano/ne    prostředky byly získané: ano/ne 

Škola žádala o finanční prostředky 

na realizaci preventivních aktivit: 

ano  

- formou grantů a dotací ano Škola žádala o finanční prostředky na Projektové dny ve 

škole ze Šablon III: Cesta k úspěchu III. 

- prostřednictvím sponzorů ne Škola nežádala o finanční prostředky. 

- z jiných zdrojů (jakých): ne Škola nežádala o finanční prostředky. 

        

 



 

6.4. Aktivity pro žáky        

                      ano/ne   pro ročníky/počet žáků 

Jednorázové akce      

▪ komponované pořady: preventivní beseda Sdružení ZaPS :                 

žáci 1. - 3.roč. Kamarádské vztahy, odmítnutí škodl.látek                                                                       

žáci 4. - 5.roč. Prevence šikany a projevů agrese, Prevence 

kyberšikany  ano  82 

▪ jiné akce (kulturní, sportovní): 

 Turnaj malotřídních škol ve vybíjené v Prosenicích   ano pro žáky 4. a 5. ročníku  

Dlouhodobé aktivity zakomponované do ŠVP školy      

▪ téma závislosti - návykové látky:   ano  pro všechny žáky (81) 

▪ šikana:  ano 82 

▪ prevence kriminality:   ano 82 
▪ téma tolerance:   ano 82 
▪ téma násilí:   ano 82 
▪ rasismus:   ano 82 
▪ jiné: mezilidské vztahy, závislosti na internetu  ano 82 
Dlouhodobé programy primární prevence      

▪ projekt Zdravá škola:   ne   

▪ Zdravý životní styl ano 82 

▪ peer program:   ne  
▪ jiné: Pravidelná týdenní setkání ředitelky školy se žáky  ano 82 
           Projektové dny  ano 82 
Volnočasové aktivity    

- pořádané školou Zájmové kroužky (12) ano dle zájmu 

- pořádané jinými organizacemi, jejichž nabídka byla žákům  

  prezentována ano 

fotbal, SDH, místní 

knihovna, Střelecký klub  

   

Adaptační programy nebo pobyty ano Škola v přírodě 

Schránka důvěry ano 82 

Konzultační hodiny pro žáky ne  

Školní klub – Školní družina ano 70 

Informační servis pro žáky:   

- seznámení s preventivní strategií školy, MPP  ano 82 

- seznámení s krizovým plánem školy ano 82 
- distribuce tematických informačních letáků, brožur, příruček apod. ano 82 
 

6.5. Zapojení pedagogických pracovníků do MPP     
         

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence za školní rok: 2021/2022 

      

TYP ŠKOLENÍ 
Organizátor 

 

Délka 

trvání 

(Počet 

hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 

prevence 

výchovný 

poradce 

ostatní 

ped. prac. 

 

Specializační studium  ne         

Vzdělávací, výcvikové 

programy  ne         

Terapeutické výcviky   ne        

Semináře, školení   ano  16        16      

Stáže   ne        

Exkurze, konference a další  ne        

Osobní konzultace s oblastní 

metodičkou prevence  ano dle potřeby         1     



 

 

        

Školní metodik prevence spolupracuje s:    ano/ne  hodnotící komentář 
                                       

- výchovným poradcem   ne 

na škole nepracuje výchovný 

poradce. 

- třídními učiteli   ano aktuálně konzultujeme  

- vedením školy   ano 

všechny problémy, které se 

vyskytnou 

- ostatními pedagogickými pracovníky školy   ano   

- Radou školy   ano  

      

Podmínky pro výkon funkce školního metodika prevence.                    

       ano/ne    hodnotící komentář 

  

- místnost pro konzultace s žáky a rodiči  ano   

- vymezené konzultační hodiny   ne  dle potřeby 

- odbornou literaturu, přístup k vyhláškám MŠMT   ano   

- přístup k PC 

 

 ano 

   

- přístup k internetu   ano  

- možnost dalšího vzdělávání s podporou vedení  

  školy   ano  

- možnost předávat informace pedagogickému sboru   ano   

  jak často :     

  - jednou za měsíc      

  - jednou za tři měsíce      

  - jednou za půl roku      

  - jednou ročně   

  - dle potřeby ano  

        

Školní metodik prevence se přímo účastní:               

       ano/ne  hodnotící komentář  

- mapování výskytu sociálně – patologických jevů 

  na škole   ano všichni pedagogičtí pracovníci 

- řešení sociálně – patologických jevů ve škole  ano 

nevhodné chování žáků vůči sobě 

navzájem 

- spolupráce s externími odbornými zařízeními  ano Sdružení ZAPs 

- jednání s rodiči  ano třídní schůzky, individuálně 

- spolupráce s oblastním metodikem prevence  ano přebírání důležitých informací 

- preventivních činností ve výuce ano ve svých předmětech  

- preventivních aktivit, které jsou součástí  

  dlouhodobých projektů ano Viz – aktivity pro žáky 

 

         

6.6 Spolupráce s rodiči v rámci MPP              

         ano/ne       hodnotící komentář 

1. Aktivní spolupráce s rodiči      

- přímá účast v MPP   ano 

společná setkání na dílnách a 

jiných společných akcích školy 

- školní akce (z oblasti prevence) určené pro rodiče 

  s dětmi   ne   

- přednášková činnost (besedy, workshopy,  

  přednášky pro rodiče)   ne   

- účast školního metodika prevence na třídních   

  schůzkách   ano 

aktuálně jedná ve  třídách, jichž 

se problém týká 



 

- jiné (jaké): ano 

v odkazu na webových stránkách 

školy 

2. Informační servis pro rodiče     

- seznámení s preventivní strategií školy, MPP   ano 

vždy na první třídní schůzce ve 

školním roce. 

- seznámení se školním řádem  ano na webových stránkách školy 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb  

  zaměřených na problematiku zvládání soc. pat. jevů  ano  na nástěnce 

- distribuce tematických informačních letáků, brožur, 

   příruček apod.  aktuálně prostřednictvím dětí 

- seznámení s krizovým plánem školy ano na první tř. schůzce  v  roce 

    

6.7. Spolupráce s institucemi a organizacemi      

využíváme ano/ne  

forma spolupráce a její 

zhodnocení 

PPP OK ano  konzultace, informace 

Policie ČR   ano 

spolupráce při organizování 

tradiční dopravní soutěže 

malotřídních škol. 

Městská policie    ano 

spolupráce při organizaci tradiční 

dopravní soutěže malotřídních 

škol. 

Státní zdravotní ústav  ne    

OSPOD (sociální kurátoři)  ano 

individuálně, vyplývající z potřeb 

dítěte. 

SPC    ano 

spolupráce při výchově a 

vzdělávání žáků se speciálními 

potřebami. 

Probační a mediační služba   ne    

Odborníci   ne    

Nestátní zařízení (občanská sdružení) – jaká?   ano 

SDH Radslavice, Fotbalový klub 

Radslavice, Místní knihovna 

Radslavice, Sokol Radslavice, 

Střelecký klub Radslavice  

Jiné (jaké)     

Sdružení ZAPs  

Rodinné centrum Ráj -Pavlovice  

 

6.8. Hodnocení efektivity realizace MPP 

 

                                                                                                 ano/ne         hodnotící komentář 

Vyhodnocujeme uskutečňované preventivní 

aktivity – jejich dopad 

  

- formou dotazníku ano 3. ročník Jsem kamarád 

- formou anket ne  

- formou pozorování ano v celém výchovném a 

vzdělávacím procesu 

- formou rozhovoru s účastníky ano Na seminářích pořádaných ZAPs 

- formou hospitace garanta ne  

- jiné (jaké): ano Schránka důvěry Radílek 

 

MMP posiluje Školní řád a vychází z aktuálních potřeb a problémů školy.  

Konkrétní výsledky MPP 

   Podařilo se: Splnit plánované aktivity: 

 získání důvěry pedagogických pracovníků 

 navozování příznivého klimatu ve škole 

 minimalizaci stresu žáků 



 

 včasné odhalování specifických poruch učení a jiných postižení 

 zvýšená pozornost dětem z problémových rodin 

 potírání náznaků šikany, agrese, nadřazenosti 

 pomoc žáků 5.roč. novým žákům 1.roč. patronátem nad nimi 

  

 Klady a zápory při realizaci MPP 

 Kladné připomínky: 

Úspěšné jednání s rodiči, vzájemná konstruktivní spolupráce. 

Pravidelné setkávání žáků celé školy s učitelkami a ředitelkou, diskuse na aktuální témata. 

Malý počet žáků na škole, který vede k průhlednosti jednání a chování mezi dětmi. 

Zapojení vysokého procenta žáků do nabízených zájmových kroužků školy. 

 

 Záporné připomínky: 

Škola řešila drobné přestupky chování žáků na škole. K rizikovým přestupkům nedošlo.   

 

Co vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíl pro tvorbu MPP na další rok? 

Práce podle letošního MPP byla úspěšná. Program bude koncipován podobně i v příštím školním roce. 

 

7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

7.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili a počet    

 

1. Institucionální vzdělávání 

Počet Termín 

ukončení 

Instituce Obor Typ 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů 

     

a) Studium v oblasti pedagogických věd      

b) Studium pedagogiky      

d) Studium pro ředitele škol       

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace      

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

     

b) Studium pro výchovné poradce      

c) Specializovaná činnost – koordinace 

v oblasti informačních a komunikačních 

technologií 

     

d) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních vzdělávacích 

programů 

     

e) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

     

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

28.2.2022 

 

 

19.8.2022 

UP 

Olomouc 

 

H-mat,o.p.s. 

Speciální 

pedagogika 

 

Rozvoj 

matematické 

gramotnosti 

VŠ 

Doktorát 

 

Letní 

škola 

g) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost v oblasti environmentální výchovy 

     

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

     

a)Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace ved. pracovníků 

     



 

b) Samostudium 

(dle zákona 563/2004 Sb.) 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci čerpali samostudium v době 

vedlejších a hlavních prázdnin. Samostudium bylo zaměřeno 

k naplňování cílů ŠVP a plánu práce školy. 

 

7.2 DVPP 2021 / 2022 

 

I. Zenáhlová leden 2022 

 

 

leden 2022 

 

 

leden 2022 

 

leden 2022 

Revize RVP ZV – startovací balíček vzdělávání 

koordinátorů 

Robot Emil – úvod do konstruktivistické výuky 

informatiky na 1. st.ZŠ 

Informatika s Emilem 4 

Jak na inovaci ŠVP 

K. Němečková 

 

říjen 2021 

 

únor 2022 

 

duben 2022 

Kognitivně – behaviorální přístupy v praxi pedagoga 

Úpravy ŠVP v rámci INSPIS ( systém pro práci se ŠVP) 

Formativní hodnocení v práci učitele 1 – cesta 

k efektivnímu učení žáků 

M. Talavášková srpen 2022 Letní škola H-mat - metoda výuky matematiky dle prof. 

M. Hejného 

K. Kopřiva 

 

leden 2022 

 

 

leden 2022 

 

duben 2022 

 

 

 

červenec 2022 

 

 

srpen 2022 

 

Robot Emil – úvod do konstruktivistické výuky 

informatiky na 1. st.ZŠ 

Informatika s Emilem 4 

Formativní hodnocení v práci učitele 1 – cesta 

k efektivnímu učení žáků 

Vzdělávací program Seznámení se sety stavebnic LEGO 

Education Spike pro I. a II. st. ZŠ 

Letní škola H-mat - metoda výuky matematiky dle prof. 

M. Hejného 

J. Blažková duben 2022 Krajská konference koordinátorů EVVO - online 

J. Zvědělíková únor 2022 

 

březen 2022 

Speciální pedagogika na UP v Olomouci – doktorát 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

M. Dýmalová duben  2022 

 

duben  2022 

Kurz dietního stravování pro školní jídelny   

Konference hromadného stravování ŠJ 

K. Vybíralová duben 2022 Hygienické požadavky na školní stravování 

M. Kratochvilová říjen 2022 

 

 

Veselé písničky, které přispívají k rozvoji tvůrčího 

vyjadřování 



 

březen 2022 

 

duben 2022 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

Význam emoční inteligence na cestě k sociálním 

kompetencím 

H. Otáhalová 

 

březen 2022 

 

 

březen 2022 

 

duben 2022 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

Pedagogická diagnostika v mateřské škole 

Rozvoj polytechnické zručnosti s kreativní stavebnicí 

Františkova chaloupka 

T. Janušová říjen 2022 

 

 

březen 2022 

 

Možnosti ovlivňování komunikačních dovedností u dětí 

předšk. věku – pomůcky pro rozvoj ( logop. prevence) 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

H. Petrová říjen 2021 

 

březen 2022 

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

R. Šramová listopad 2022 

 

listopad 2022 

 

březen 2022 

 

duben 2022 

 

 

duben 2022 

Jsme tým 

Umíme to s pohádkou (AJ) 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

Formativní hodnocení v práci učitele 1 – cesta 

k efektivnímu učení žáků 

To nejlepší z Montessori pedagogiky – originální 

pomůcky, které přispívají k všestrannému rozvoji dítěte 

L. Holubková březen 2022 

 

březen 2022 

 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

Kurz první pomoci rozšiřující zdravotní znalosti 

pedagogů 

V. Zmidlochová březen 2022 

 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

Z. Sušeňová prosinec 2021 

 

březen 2022 

 

Zdravotní tělesná výchova v rámci ZŠ 

Kavárnička- Metoda výuky matematiky dle prof. M. 

Hejného 

 

 

 

 



 

8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů ZŠ a MŠ Prosenice, ZŠ Bochoř, ZŠ a MŠ 

Rokytnice, ZŠ a MŠ Týn n/B, ZŠ a MŠ 

Jezernice, SPZŠ Radslavice,Obec 

Radslavice,Obecní knihovna 

Významné akce školy Drakiáda 

Mikulášská nadílka 

Vánoční besídka 

Vánoční dílny 

Vánoční besídka 

Školní večírek 

Maškarní karneval 

Velikonoční dílny 

Pasování předškoláků na školáky 

Zahradní slavnost 

2 denní výlet do Prahy- 5. ročník 

Školní výlet na hrad Šternberk 

Slavnost slabikáře 

Akademie zájmových kroužků 

Loučení s 5.třídou 

Pěší výlet do Kozlovic 

Škola v přírodě na Vysočině 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů Viz hodnocení MPP 

Akce k environmentální výchově Projekt ke zdravému životnímu stylu 

Výlet do Modré  

Včelí hájek 

Den Země 

Výukové programy na BIOS Přerov 

Výlet do Punkevních jeskyní a na Macochu 

Škola v přírodě s EVVO programem 

 

8.2 Úspěchy žáků školy v soutěžích 

 
1. Výtvarná soutěž 

Žákyně 3. ročníku Bára Popová se zapojila v únoru 2022 do výtvarné soutěže 

Českého zahrádkářského svazu v Přerově a na téma Namaluj ovoce vytvořila 

krásný obrázek, který byl oceněn porotou bronzovým 3. místem.  

 

 

 

2. Úspěch v pěvecké soutěži 

V listopadu 2021 se Mariana Mikšová, žákyně 5. ročníku, zúčastnila 

pěvecké soutěže Slavíci z Přerova. Soutěž pořádalo Středisko volného času 

Atlas a Bios Přerov. Marianka získala  1. místo. 

 

 

 

   



 

3. Přesná muška na střeleckých závodech 

V sobotu 18. 9. 2021 se naši žáci zúčastnili soutěže pořádané Sportovně střeleckým klubem Radslavice. 

Obsadili všechna místa na vítězné bedně. Ve střelbě ze vzduchovky v kategorii do 10 let obsadila 1. místo 

žákyně 3. ročníku Bára Popová, na 2. místě skončil žák 3. ročníku Michal Josepčuk a na 3. místě žákyně 4. 

ročníku Valentine Grbič. 

 

4. Nela Radová na ME mažoretkového sportu 

Nela Radová, žákyně 4. ročníku, se zúčastnila 22. 6. 2022 Evropského poháru v 

Novigradu v Chorvatsku. V kategorii Kadet Poms solo se umístila na 3. místě. Dne 23. 6. 

2022 na ME mažoretkového sportu asociace IFMS v Novigradu získala se skupinou 

juniorek v kategorii Poms junior stage titul Mistryně Evropy 2022. 

 

5. Gymnastický čtyřboj 

Danielka Jiříková, žákyně 2. ročníku, zabodovala v gymnastickém čtyřboji. Na závodech v Přerově postupně 

získala ve třech disciplínách 1., 2. a 3. místo.  

 

6. Výtvarná soutěž Hasiči očima dětí 

Žáci školy se zúčastnili výtvarné soutěže, kterou vyhlásili HASIČI. 

Zajímavé téma o důležité i nebezpečné práci hasičů děti zaujalo.            

I proto vznikla řada krásných výtvarných prací, za které si žáci odnesli 

pěkná ocenění. 

 

 

 

7. Kristýnka Suchánková slaví velký úspěch ve FITNESS 

Kristýna Suchánková, žákyně 5. ročníku, získala na Mistrovství České republiky  

ve FITNESS dívky, které se konalo 4. 6. 2022 v Jedovnici, 3. místo. 

Dále se zúčastnila soutěže Grand Prix Velká Bíteš, kterou pořádal Svaz kulturistiky  

a fitness České republiky, kde ji zařadili do kategorie FITNESS. Pětičlenná porota 

hodnotila gymnastickou sestavu a postavu při pózování. Na této soutěži žákyně 

získala 1. místo. 

 

 

 

 

8. Úspěšný závodník modelů lodiček Tomy Navrátil 

Tomy Navrátil, žák 4. ročníku, získal 2. místo v  závodě rychlostních modelů lodí poháněné spalovacím 

motorem v kategorii o objemu 3,5 ccm. Soutěž se konala 28. 5. 2022 v Pardubicích.  

 

 

 

 



 

9. Žáci 5. ročníku získali 1. místo ve výtvarné soutěži skupinových prací SVČ Včelín 

Žáci 5. ročníku se zapojili do výtvarné soutěže 

vyhlášené SVČ Včelín na téma Zimní olympijské 

hry, která proběhla v květnu 2022 v Bystřici pod 

Hostýnem. Vytvořili společné prostorové dílko 

složené z postaviček sportovců v pohybu. Jejich 

snaha byla oceněna 1. místem. 

 

 

 

 

10. Úspěšné recitátorky postoupily do krajského kola 

Daniela Jiříková a Julie Kröll zvítězily ve školním kole recitační soutěže 

a postoupily do okresního kola v Přerově. Dokonce i zde zaujala děvčata 

odbornou porotu natolik, že obě postoupily dále do krajského kola v 

Olomouci. Byl to velký úspěch. Z krajského kola do celorepublikového 

finále již dále nepostoupily. 

 

 

 

11. Úspěch v soutěži MATEMATICKÝ KLOKAN 

Matematický klokan je mezinárodně koordinovaná matematická soutěž původem z 

Austrálie, která se v současnosti organizuje cca ve 100 zemích světa. V České republice je 

vyhlašovatelem soutěže Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Letos proběhla tato 

soutěž ve škole 21. března 2022. V okrese Přerov obsadil 1. místo žák naší školy Andy 

Navrátil v kategorii Klokánek a 3. místo žákyně Markéta Petrovská v kategorii Cvrček.  

 

12. Fotbalový turnaj 

 

Žák 2.roč. Petr Hoffmann, získal se svým fotbalovým týmem 1.FC Viktorie Přerov kategorie U8  2. místo                          

ve II. předkole Poháru mládeže FAČR 2021 - 2022. Pohár vítězů, který si ve fotbalovém turnaji vybojovali 

18. 2. 2022, přinesl do školy ukázat spolužákům. 

8.3 Účast žáků ve sportovních a jiných soutěžích  

Název soutěže Počet žáků Umístění 

Dopravní soutěž  4 účastnický list  

Recitační soutěž 4 dvě 1.místa 

Výtvarná soutěž Hasiči očima dětí 42 15 žáků oceněno 

Pěvecká soutěž 1 1. místo 

Soutěž ve vybíjené  12 6. místo  

 

8.4 Účast na jiných aktivitách školy 

 

Výchovné koncerty v Radslavicích  82 žáků 

Pietní akt v Radslavicích 16 žáků 

Beseda s důchodci 12 žáků 

Lesní pedagogika 51dětí MŠ 

Vánoční a velikonoční dílny 63 žáků a 51dětí MŠ 

Kulturní vystoupení v obci   62 žáků 



 

Návštěva divadla ve Zlíně 81 žáků  

Čertování v Radslavicích 16 žáků 

Zpívání v kostele 81žáků a 45 dětí MŠ 

Výchovné programy 81žáků a 51dětí MŠ 

Výlety, exkurze 82 žáků a 51dětí MŠ 

Muzea 16 žáků 

Dětský den 82 žáků a 51dětí MŠ 

Besedy v obecní knihovně 82 žáků a 51dětí MŠ 

Zahradní slavnost 18 dětí 

Akademie zájmových kroužků 75 žáků 

U6 Svět poznání 45 dětí 

Škola a školka v přírodě 78 žáků a 11 dětí MŠ 

8.5 Plnění plánu EVVO 

Recyklohraní  - členem od roku 2013/2014 

        - sběr elektroodpadu 

         - sběr použitých baterií  

         - plnění měsíčních úkolů 

 Školní mléko 

 Ovoce do škol 

 Sběr starého papíru 

 Třídění odpadů  

 Zapojení naší školy do projektu „Les ve škole“ 

 Zapojení naší školy do sítě škol se zájmem o ekologickou výchovu M-R-K-E-V 

8.5.1 Spolupráce s EVVO centry a dalšími přírodovědnými spolky: 

 BIOS Přerov 

 ORNIS Přerov 

 Obecní úřad Radslavice 

 Centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. – Sluňákov 

 Klub aktivních důchodců Radslavice 

 Myslivecké sdružení Radslavice 

 Muzeum J. A. Komenského v Přerově 

 Knihovna Radslavice 

 Včelaři Radslavice 

 Hasiči Radslavice 

 Lipka – ekologické centrum v Brně 

 Arpok – semináře pro učitele 

 ZŠ Trávník- výměnné návštěvy a získávání zkušeností v rámci EVVO 

 Pevnost poznání Olomouc 

8.5.2  Pravidelné akce školy 

 Vánoční výtvarné dílny 

 Ekologický úklid ve škole a v okolí 

 Využití přírodovědné učebny v rámci výuky, přírodovědného kroužku a školní družiny 

 Výsadba a úprava záhonu před školou 

 Sběr starého papíru 

 Světový den zdraví 

 Péče o pokojové rostliny 

 Den Země (projektový den)- lektoři ARPOK 

 Výsadba zeleně kolem nové přírodní učebny 

 Výsadba bylinkových a zeleninových záhonů 

 Péče o Včelí hájek  



 

 

Seznam akcí, které jsou zařazeny do programu EKOŠKOLA ve šk. roce 2021/22: 

 

 20. 9. 2021 shlédli žáci základní školy a děti mateřské školy letové ukázky dravců a sov. 

 23. 9. 2021 navštívili žáci 4. a 5. ročníku Archeoskanzen Modrá u Velehradu. 

 28. 9. 2021 uskutečnil výlet na Pustevny na stezku v oblacích Valaška, žáci si užili pobyt v krásné 

přírodě Beskyd. 

 22.10. 2021 navštívili výukový program pro žáky 3.roč. Zvířata v různých světadílech a ekosystém 

rybník na Bios Přerov. 

 5. 11. 2021 se zúčastnili žáci 1. a 2. roč. akce v lese Uspávání přírody na BIOS Přerov. 

 V listopadu proběhla exkurze žáků 4. roč. do Muzea Komenského v Přerově na program Zázraky neživé 

přírody. 

 Na konci dubna proběhl Projektový Den Země, který pro nás připravili lektoři Sdružení ARPOK 

 Pracovní činnosti všech ročníků ve Včelím hájku. 

 Akce ve školní družině Kvíz afrických zvířat, orientační běh v přírodě Bystrý Gepard. 

 Pozorovatelský program pro děti ve ŠD „Co žije na louce?“ 

 Běh o vánočního kapra – 20.12. 2021. 

 9. 5. 2022 jsme zorganizovali pro žáky 2. ročníku program EVVO O zvířatech se zvířaty. 

 10. 5. BIOS Přerov - EVVO program pro žáky 1. ročníku MiniZOO. 

 Den stromů a zvířat ve ŠD. 

 Škola v přírodě na Vysočině s EVVO programem. 

 

Další důležité aktivity EVVO programu: 

 

 Péče o bylinkové záhony v přírodovědné učebně 

Po prázdninách jsme se opět sešli v přírodovědném 

kroužku. Moc rádi ho navštěvujeme. První naše kroky 

vedly do přírodovědné učebny. Tam byla spoušť! 

Vrhli jsme se do práce. Ostříhali bylinky, vytrhali 

plevel a vysbírali ostříhané haluze ze stromů. Už to 

tam máme zase pěkné.                  K. Orálková, 4. třída 

 

 Včelí hájek jako zámek z Šípkové Růženky 

S přírodovědným kroužkem jsme byli v hájku již mnohokrát. Dnes to bylo po delší době, protože 

jsme nejprve museli zazimovat záhony před školou. Nedá se popsat, jak to tam bylo zarostlé. Pustili 

jsme se s chutí do práce. Někteří pleli, jiní sklízeli bylinky a zbytek okopával. Udělali jsme velký 

kus práce. A hádejte, jaká nás čekala odměna? No přeci zábavné prvky, kterých je tam docela dost. 

Pořádně jsme se vyřádili a už se těšíme opět na jaro.                   Kateřina Orálková, 4. třída 

 Škola v přírodě 28. 2. – 4. 3. 2022 

Ve dnech 28. 2. – 4. 3. 2022 se žáci naší školy zúčastnili ozdravného pobytu na základně Lesní penzion 

v Podmitrovu. Tentokrát jsme vyrazili v zimním období. Ale ani počasí nás neodradilo. Pestrý program byl 

pro nás velkým přínosem a hlavně jsme byli na čerstvém vzduchu. Žáci 1. a 2. třídy měli „Včelí údolí“ a 3. - 

5. třída „ Co řemesla přinesla“. O tom, jak jsme se měli, napsali žáci Ekotýmu dvě básně. EVVO program 

byl velmi zábavný, byl plný nových poznatků a informací o přírodě. 

 Správný zálesák 11. 3. 2022 

Dne 11.3. se uskutečnila odpolední akce s názvem Správný zálesák. Děti měly za úkol zodpovědět co nejvíce 

otázek z prostředí lesa a života zvířat žijících v lesním království. Také jsme se naučili, jak rozdělat oheň 

pomocí darů přírody i jak se zachovat v případě bouřky. Na závěr nás jako vždy čekala sladká odměna. 



 

 Bingo v přírodě 22. 4. 2022 

Dne 22.4. 2022 proběhla odpolední akce s názvem Bingo v přírodě. Úkolem dětí bylo najít v co nejkratším 

čase nejrůznější přírodniny, které měly vyznačené na své krabičce bingo. Všem dětem se úspěšně podařila 

splnit tato přírodní mise. 

 

 Jarní výsadba záhonků v naší přírodní učebně 12. 4. 2022 

V přírodovědném kroužku jsme šli sázet. Nejprve jsme vypleli plevel a urovnali záhony. 

Poté jsme naseli semínka mrkve, ředkviček a hrášku. Nezapomněli jsme ani na naše dva 

bylinkové záhony. Teď už budeme jen čekat na úrodu.                    

 Výroba ručního papíru 9. 5. 2022 

 

Snažíme se dětem zprostředkovávat, jak je důležité šetřit papírem, abychom zbytečně 

nezatěžovali přírodu. Proto se ve škole věnujeme recyklaci použitého papíru a vyrábíme 

z něj nový. Děti to moc bavilo a zjistili, kolik práce to dá, než se papír zrecykluje. Vlastnoručně vyrobeného 

papíru si děti více váží a navíc z něj mohly vyrobit přání maminkám k svátku. 

 

8.5.3 Náš Ekotým – 14 žáků ze 3. a 4.ročníku: 

 

 

  

            EKOKODEX                                                 

1. Třídíme odpad. 

2. Šetříme elektrickou energií. 

3. Větráme a topíme úsporně. 

4. Pečujeme o prostředí školy. 

5. Neplýtváme jídlem. 

6. Neničíme školní majetek. 

7. Neplýtváme vodou. 

8. Pořádáme ekologické aktivity. 

Dodržujeme EKOKODEX. 

 

 

 

8.5.4 DVPP v oblasti EVVO 

Ve školním roce 2021/2022 byly hlavní a dílčí výchovně vzdělávací cíle stanovené Ročním plánem 

EVVO splněny. Naše škola je zapojena do sítě škol se zájmem o ekologickou výchovu M-R-K-E-V. 

Naší velkou snahou je získat titul EKOŠKOLA. Koordinátor EVVO pravidelně navštěvuje 

konference a semináře týkající se této oblasti. 
 

 

 



 

8.6 Sběr odpadových surovin v SMŠ 
 

Celkem:                550,7 kg 
 

8.7  Sběr odpadových surovin v ZŠ 

         

Celkem:             8 245 kg 
 

8.7   Prezentace školy na veřejnosti - v médiích 

  

      Škola byla prezentována v těchto médiích:  

       Deník: Nové Přerovsko, Radslavské noviny 

       Prezentace školy na webu: www.radslavice.skola.cz 

      Prezentace školy na facebooku 
       Kabelová TV Přerov - Beseda s Pavlem Složilem 

 
8.8   Dny otevřených dveří 

 Den otevřených dveří v ZŠ – vánoční výstava 14. 12. 2021 (virtuálně) 

 Den otevřených dveří v ZŠ-  velikonoční výstava 12. 4. 2022     

8.9 Z kalendáře školy  

 

ZÁŘÍ 

1.9. Zahájení školního roku 2021- 2021, 

15. 9. Plenární schůze SPZŠ a třídní schůzky v 17 hodin 

17.9. Projektový den Bezpečně do školy 
6. - 20. 9. bude probíhat sběr starého papíru, kontejner za školním hřištěm 

20. 9. Přehlídka dravých ptáků na školním hřišti 

23. 9. Výlet do Archeoparku Modrá u Velehradu - Velká Morava, určeno pro žáky 4. a 5. ročníku (učivo 

vlastivědy) 

28.9. Den české státnosti, sv. Václav 
28. 9. Výlet ŠD na Pustevny - Stezka Valaška - stezka mezi korunami stromů 

  

ŘÍJEN  

1. 10.  Drakiáda 
21. 10.  Exkurze do Muzea Komenského Přerov - Zázraky neživé přírody, 

určeno pro žáky 5. ročníku (prohloubení tématu učiva přírodovědy Horniny a nerosty) 

27. - 29. 10. Podzimní prázdniny 
 

LISTOPAD 

4. 11. Preventivní besedy pro žáky školy -  program zaměřený na vztahy dětí ve třídě a vztah lidí ke 

zvířatům, dále na prevenci šikany, kyberšikany a chování na sociálních sítích 

5. 11. Uspávání přírody na BIOS - určeno pro žáky 1. a 2. ročníku 

9. 11. Beseda s Pavlem Složilem, vítězem velké pardubické a bývalým žákem naší školy 

11. 11. Projektový den Chování člověka za mimořádných událostí 1. - 4. vyuč. hodina, určeno všem 

žákům školy (spolupráce s hasiči, policií ČR a RZS\) 

19. 11. Vánoční fotografování  

24.11. Čtvrtletní pedagogická rada 
28.11. Vystoupení pěveckého sboru Slavíček na Vánočním jarmarku v Radslavicích 

30.11. Třídní schůzky  

 

PROSINEC 

3. 12.  Mikulášská nadílka 

10. 12. Vánoce na zámku Čechy pod Kosířem, určeno pro 3. - 5. ročník 

10. 12. Vánoce na zámku v Přerově, určeno pro 1. a 2. ročník 

http://www.radslavice.skola/


 

13. 12. Vánoční dílny 

14. 12. Den otevřených dveří,  výstavka prací z vánočních dílen i VIRTUÁLNĚ (videoprezentací) 

20. 12. Běh o vánočního kapra 
22. 12. Vánoční besídky ve třídách 7:45 - 9:15 h 

22. 12. Zpívání v kostele 10:45 - 11:30 h 

Vánoční prázdniny od 13. 12. 2021 do 2. 1. 2022 
 

LEDEN 

3. ledna 2022 - nástup do školy, od pondělí 3. 1. mohou žáci 5. ročníku využívat hodinu DOUČOVÁNÍ, ve 

které budeme opakovat a procvičovat učivo z ČJ a M (13:00 - 14:00) 

13. 1. Divadelní představení Princezna ze mlejna v Městském divadle Zlín, určeno všem žákům školy 

18. - 25.1. Pololetní písemné práce z ČJ, M, AJ 
24. 1. - 28. 1. Lyžařská škola v Hlubočkách - určeno pro přihlášené žáky 

26. 1. Uzavření klasifikace za 1. pololetí 

26. 1. Pololetní klasifikační porada 

31.1. Rozdávání pololetního výpisu známek 
 

ÚNOR 

8. 2. - 19. 4. Plavecký výcvik pro žáky 4. a 5. ročníku 

14. 2. Školní kolo recitační soutěže 

24. - 25. 2. Okresní kolo recitační soutěže 

28.2. - 4. 3. 2022 Škola v přírodě, kraj Vysočina, Žďár nad Sázavou, Strážek 

 

BŘEZEN 

6. 3. (neděle) Maškarní karneval - 14:30 - 18:30 v Kulturním domě v Radslavicích 

14. 3. - 20. 3. 2022 jarní prázdniny 

21. 3. Matematický klokan - mezinárodně koordinovaná soutěž podporovaná Ministerstvem školství a 

mládeže ČR 

22. 3. Třídní schůzky v ZŠ -  1., 3., 4., 5. ročník v 16 hodin, 2. ročník v 16:45 hodin 

26. 3. Školní večírek v kulturním domě v Radslavicích, akci pořádá SPZŠ 

31. 3. Kavárnička pro rodiče v 16:00 hodin - ukázky výuky matematiky podle profesora Hejného 

31. 3. Dopravní výchova - zimní část dopravní výchovy na ATLAS Přerov, určeno žákům 4. ročníku 

 

DUBEN 

6. 4. Zápis do 1. ročníku, 15 - 17 hodin 

11. 4. Velikonoční dílny 
12. 4. Den otevřených dveří spojený s výstavkou prací žáků z velikonočních dílen 

14.4. Velikonoční prázdniny  

26. 4. Okresní kolo dopravní soutěže a zdravovědy - vybraní žáci 

26. 4. Třídní schůzka 5. ročníku - 15:30 hodin, setkání se zástupcem ředitele ZŠ U Tenisu, informace o 

přijetí žáků školy do 6. ročníku 

27. 4. Slavnost Slabikáře od 16 hodin, určeno pro žáky 1. ročníku a jejich rodiče 

27. 4. Den země - projektový den, určeno všem ročníkům 

29. 4. Vystoupení žáků dramatického kroužku na seniorském posezení v KD Radslavice 

 

KVĚTEN  

3. 5. Letní část dopravní výchovy - určeno pro 4. ročník 

5. 5. Výchovný koncert žáků ZUŠ Přerov, v 10:00 h v KD Radslavice, určeno všem ročníkům 

6. - 22. 5. Sběr starého papíru (kontejner za školní zahradou) 

8. 5. Pietní akt k výročí Dne vítězství nad fašismem a ukončení 2. sv. války, vystoupení Slavíčku 

9. 5. BIOS Přerov - EVVO program pro žáky 2. ročníku, O zvířatech se zvířaty 

10. 5. BIOS Přerov - EVVO program pro žáky 1. ročníku, MiniZOO 

10. - 11. 5. Národní testování SCIO - určeno pro 5. ročník, 10. 5. ČJ, 11. 5. M a všeobecný přehled 

16. 5. Exkurze do U6 Velkého světa techniky v Ostravě - určeno pro žáky 3. - 5. ročníku 

20. 5. Pasování prvňáčků na čtenáře v Obecní knihovně Radslavice v paní Ladou Veselou 

20. 5. Povinné testování České školní inspekce - určeno pro žáky 5. ročníku 

24. 5. Třídní schůzky, 1.,2., 3. roč. v 16:00 h, 4.a 5.r. v 16:30 h  



 

ČERVEN 

1. 6. Den dětí  
3. - 4. 6. Výlet do Prahy - určeno pro žáky 5. ročníku 

10. 6. Fotografování třídních kolektivů, skupin kamarádů a jednotlivců 

13. - 20. 6. - závěrečné prověrky z M. ČJ, AJ 

15. 6. Preventivně-výchovný program Hasík  - určeno pro žáky 2. roč., 10:30 - 12:20 h 

17. 6. Akademie zájmových kroužků od 17 hodin - akce s občerstvením a programem pro rodiče na školní 

zahradě 

20. 6. Včelařská přednáška s paní Kuklovou - určeno pro všechny ročníky 

21. 6. Závěrečná klasifikační pedagogická rada 

22. 6. Výlet žáků 1. a 2. ročníku do Přerova 

23. 6. Odevzdávání učebnic 
23. 6. Dental Prevention - přednáška o zubní hygieně  s praktickými ukázkami techniky čištění zubů - 

určeno pro všechny ročníky 

27. - 28. 6. Pěší turistika do Grymova nebo do Kozlovic  

29. 6. Školní výlet na Macochu a do Punkevních jeskyní, určeno pro všechny ročníky 

30. 6. Rozdávání vysvědčení, slavnostní ukončení školního roku 

 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022  byla provedena šetření ČŠI k výběrovému testování žáků 5. ročníku na konci 

šk. roku. Výsledky viz bod 5.4.h) 

 

10) Základní údaje o hospodaření školy 

      

Zpráva o hospodaření za rok 2021 

Náklady k 31. 12. 2021 

 Spotřeba materiálu 038 498,61 Kč 

Spotřeba energie 265 639,30 Kč 

Opravy a udržování 118 649,96 Kč 

Cestovné                         5 142,00 Kč 

Služby 291 804,00 Kč 

Mzdové náklady                  9 620 645,00 Kč 

Zák.soc. pojištění                  3 153 588,00 Kč 

Jiné soc. pojištění 37 557,16 Kč 

Ost.soc.zák.náklady   2 468,00 Kč 

Zák. soc. náklady 62 985,49 Kč 

Ost.náklady pojištění   1 000,00 Kč 

Náklady DDHM+DDNM                    399 485,70 Kč 

Odpisy majetku 51 852,00 Kč 

Náklady celkem:     15 249 315,22 Kč 

Výnosy k 31.12.2021 

 Výnosy z prodeje služeb 767 687,00 Kč 

Jiné výnosy   77 380,00 Kč 

Čerpání fondů                                0,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti    82 553,90 Kč 

Úroky                            545,25 Kč 

Výn.z nár. na rozpočet                14 325 208,60 Kč 

Výnosy celkem:      15 253 374,75 Kč 

 

Výsledek hospodaření  

za rok 2021              4 059,53 Kč 

 

 



 

11) Údaje o zapojení školy v mezinárodních programech 

      Škola nepracovala na žádném mezinárodním projektu. 

 

12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Všichni pedagogičtí pracovníci školy se vzdělávají v oblastech: nové metody a formy práce v rámci 

samostudia, které mohou čerpat v průběhu školního roku. Ředitelství školy podporuje své zaměstnance 

v oblasti celoživotního vzdělávání. Pracují na interaktivních tabulích, tvoří si přípravy na výuku tak, aby 

zpestřili vyučování a tím směřovali k naplnění cílů ŠVP .Všechny učitelky se vzdělávaly v oblasti  InspIS 

ŠVP a společně vypracovaly nový školní vzdělávací program pro ZV s názvem Škola pro zvídavé platný 

od 1. 9. 2022 v InspIS ŠVP. 

 

13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

      z cizích zdrojů 

 

13.1 Předložené projekty 

        Byly podány 2 projekty  z  Evropských strukturálních a investičních fondů:  

 Cesta k úspěchu III 

 SFŽP Škola v přírodě za zdravým ovzduším 

  

    1) Šablony: Cesta k úspěchu III 

       Číslo výzvy:  0002 

       Registrační číslo:  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022234 

      Číslo jednací projektu: MSMT-19148/2021-2 

       Celková částka :                439 614 Kč 

      

       2)  SFŽP Škola v přírodě za zdravým ovzduším 

 

         Registrační číslo:             NPŽP 6/2019 - 6.1.F        

           

          Celková částka:              429 783 Kč 

 

     

14) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi  

      zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

     

Na škole nepracují odbory. Škola spolupracuje se SPZŠ při ZŠ Radslavice. Tato organizace pomáhá hlavně 

při různých aktivitách a spolufinancuje tyto akce. Dále škola spolupracuje s místní knihovnou, Sborem 

dobrovolných hasičů z Radslavic a Radou školy. 

 

15) Stížnost v oblasti pracovněprávních vztahů 

 Nebyla podána žádná písemná stížnost ze strany rodičů.  

 

16) Komentář ředitele školy: 

 
V uplynulém školním roce jsme se snažili využít poznatky získané na školeních a začlenit je do výuky.  

Jako každoročně jsme i v tomto školním roce nabídli žákům širokou škálu zájmových útvarů. Naši žáci 

byli úspěšní při přijímacím řízení i v řadě soutěží. I nadále budeme pokračovat v tradici výuky 

anglického jazyka již od útlého věku a výuky matematiky podle metody profesora Hejného. Věříme, že 

budeme úspěšní  v inkluzi žáků s vývojovými poruchami učení a chování. Věnujeme se nadaným 

žákům. Zaměřujeme se na nové trendy ve výuce, jako projektové vyučování, digitalizace, moderní 

online komunikace a zároveň pobyty v přírodě a environmentální výchova. Usilujeme o získání titulu 

EKOŠKOLA. Chceme nadále kvalitní prevencí předcházet společensky negativním jevům.  
 



 

 

17) Závěr 

 

Děkuji všem rodičům za spolupráci při výchově a vzdělávání žáků a za důvěru, kterou projevují škole tím, že 

nám své děti svěřují. Zvláštní poděkování patří výboru SPZŠ Radslavice za obětavost, nasazení a 

organizační zápal při pomoci se školními akcemi. Současně děkuji pracovníkům obecního zastupitelstva 

za spolupráci a podporu při zajištění chodu školy. Děkuji sponzorům  za  finanční  dary  v  celkové výši           

10 000 Kč, které byly využity při výchově a vzdělání dětí a žáků naší školy.  

 

Tato výroční zpráva byla projednána na poradě pracovníků školy dne 29. 8. 2022 a v souladu se GDPR  

svobodném přístupu k informacím bude sloužit i k nahlédnutí veřejnosti na webu školy. 

Výroční zpráva byla předána Radě školy, která ji odsouhlasila dne 8. 9. 2022.   

 

Vážení kolegové, zaměstnanci školy,  

 děkuji Vám za nadšení, obětavost, ochotu a porozumění žákům, rodičům, spolupracovníkům i vedení školy.  

 

Mgr. Ivana Zenáhlová, ředitelka školy                                              V Radslavicích  23. 8. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


